
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  1 5  m a r c a  1 9 9 6 r .  N r  1 0

Treść: Strona:
poz.

U C H W A ŁA  N r X V I/7 6 /9 6  R A D Y  G M IN Y  W  P Ł A S K IE J

26 -  z dnia 8 lutego 1996r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Płaska. 127

26

U C H W A ŁA  N r X V I/7 6 /9 6  
R A D Y  G M IN Y  w P Ł A S K IE J

z dnia 8 lutego 1996r.

w spraw ie uchw alenia S ta tu tu  G m iny P łaska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 253; Nr 
89, poz. 518; z 1991r. Nr 4, poz. 18; Nr 110, poz. 473; 
z 1992r. Nr 85, poz. 428; Nr 100, poz. 499; z 1993r. 
Nr 17, poz. 78; z 1994r. Nr 122, poz. 593; z 1995r. 
Nr 74, poz. 368 i Nr 124, poz. 601) -  Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się Statut Gminy Płaska stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

§3.

Tracą moc uchwały:
-  Nr V/27/94 Rady Gminy w Płaskiej z dnia 24 

listopada 1994r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Gminy Płaska,

-  Nr V/28/94 Rady Gminy w Płaskiej z dnia 24 
listopada 1994r.w sprawie zatwierdzenia Regula­
minu Rady Gminy w Płaskiej,

-  Nr XVIII/94/92 Rady Gminy w Płaskiej z dnia
2 stycznia 1992r. w sprawie zatwierdzenia Regu­
laminu Zarządu Gminy w Płaskiej.

§4-

Statut Gminy Płaska podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
Jan Książkowski



Załącznik
do uchwały Nr X V I/76/96  
Rady Gminy w Piaskiej 
z dn ia  8 lutego 1996r.

S T A T U T  
GMINY PŁASKA

Część I 

P ostan ow ien ia ogólne.

§ 1.

G m ina Płaska, zwana dalej G m iną, jest wsp ól­
n o tą  sam orządow ą obejm ującą wszystkich mieszkań­
ców.

§ 2 .

G m ina obejm uje obszar o powierzchni 373 km 2. 
G ranice Gm iny określone są  na m apie stanowiącej 
załącznik Nr 1 x) do S ta tu tu .

§ 3.

G m ina podzielona jest na 16 sołectw.
W ykaz sołectw stanowi załącznik Nr 2 do S ta tu tu .

§ 4 .

Ustrój sołectwa określają odrębne S tatu ty .

§5-

1. G m ina wykonuje zadania publiczne w imieniu 
w łasnym  i na w łasną odpowiedzialność.

2. G m ina posiada osobowość prawną.
3. Samodzielność Gminy podlega ochronie sądowej.

§ 6 .

Podstaw ow ym  zadaniem  Gminy jest:

1) organizowanie życia publicznego Gminy, 
x) załącznik pom inięto

2) reprezentowanie mieszkańców wobec organów
Państwa,

3) wykonywanie adm inistracji publicznej na w łasną 
odpowiedzialność, chyba, że ustaw y wyraźnie s ta ­
nowią inaczej,

4) udostępnianie mieszkańcom G m iny obiektów kul­
turalnych, rekreacyjnych, oświatowych, gospo­
darczych i innych,

5) dbanie o gospodarczy i społeczny rozwój Gminy,
6) szczególna dbałość o zachowanie walorów środo­

wiska przyrodniczego.

§ 7 .

Do zakresu działania Gminy należą następujące
sprawy:

1) ładu przestrzennego, gospodarki terenam i i och­
rony środowiska,

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz orga­
nizacji ruchu drogowego,

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 
usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną,

4) lokalnego tran sp o rtu  zbiorowego,
5) ochrony zdrowia,
6) pomocy społecznej, w tym  ośrodków i zakładów 

opiekuńczych,
7) komunalnego budow nictw a mieszkaniowego,
8) oświaty, w tym  szkół podstaw ow ych, przedszkoli 

i innych placówek oświatowo -  wychowawczych,

9) kultury, w tym  bibliotek kom unalnych i innych 
placówek upow szechniania kultury,

10)kultury fizycznej, w tym  terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportow ych,

11)targowisk i hal targowych,
12)zieleni komunalnej i zadrzewień,
13)cm entarzy kom unalnych,
14) porządku publicznego i ochrony przeciwpożaro­

wej,
15)utrzym ania gm innych obiektów i urządzeń uży­

teczności publicznej oraz obiektów adm inistracyj­
nych,

16)zapewnienia kobietom  w ciąży opieki socjalnej, 
medycznej i prawnej.

§ 8 .

G m ina  m a obowiązek wykonywania zadań wła­
snych i zleconych, określonych obowiązującymi usta­
wami.



§ 9 .

Przekazanie gm inie, w drodze ustawy, nowych 
zadań własnych w ym aga zapewnienia koniecznych 
środków finansowych na  ich realizację w postaci 
zwiększenia dochodów własnych gm iny lub subwen­
cji.

i 10.

G m ina może wykonywać zadania z zakresu ad­
m inistracji rządowej po zawarciu porozum ienia z ty ­
mi organam i.

§ U -

1. Nadzór nad działalnością organów sołectwa spra­
wuje R ada G m iny oraz W ójt.

2. R ada nadzoruje działalność sołectw a przy pom o­
cy własnych komisji, przy czym przynajm niej raz 
n a  trzy la ta  dokonuje rewizji gospodarki finanso­
wej sołectw a.

3. Zarząd G m iny na  prawo wglądu do dokum en­
tów sołectw a, wstępu do pomieszczeń i budyn­
ków użyteczności publicznej położonych na tere­
nie G m iny oraz przesłuchiw ania pracowników i 
mieszkańców sołectw a w charakterze świadka.

4. Zarząd G m iny obowiązany je s t czuwać, ażeby m a­
ją tek  i dobro sołeckie nie były narażone na szkody 
i uszczuplenia oraz ażeby dochody sołectwa, 
św iadczenia pobierane na jego korzyść były wy­
datkow ane zgodnie z przepisam i i s ta tu tem  sołec­
tw a.

§ 12.

G m ina wykonuje swoje zadania za pośrednic­
twem  swoich organów: Rady Gm iny oraz Zarządu 
G m iny wybieranych na zasadach i w trybie określo­
nym  w ustawie.

Część II

O r g a n i z a c ja  i t r y b  p r a c y  R .ady  G m in y .

§ 13.

1. R ada Gminy, zw ana dalej R adą, jes t organem  sta ­
nowiącym i kontrolnym  wspólnoty samorządowej.

2. R ada G m iny sk łada się z 15 radnych.
3. R ada G m iny w ybiera ze swego grona przewodni­

czącego i 2 wiceprzewodniczących bezwzględną

większością głosów w obecności co najmniej po­
łowy ustawowego składu Rady, w tajnym  głoso­
waniu.

4. Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i 
prowadzi jej obrady. W  przypadku nieobecności 
przewodniczącego, zadania przewodniczącego wy­
konuje jego zastępca.

5. Funkcji przewodniczącego nie m ożna łączyć z 
funkcją członka Zarządu.

6. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodni­
czących następuje na pisemny wniosek co naj­
mniej 1 /4 ustawowego składu Rady -  bezwzglę­
dną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu 
tajnym .

7. Zryczałtowane diety d la przewodniczącego Rady 
usta la  R ada Gminy każdorazowo przy wyborze 
nowej osoby na tę funkcję.

§ 14.

Do wyłącznej właściwości Rady Gm iny należy:
1) uchwalanie s ta tu tu  Gminy,
2) wybór i odw ołanie Zarządu, stanowienie o kie­

runku jego działania oraz przyjm owanie spraw o­
zdań z jego działalności,

3) powoły wanie i odwoływanie skarbnika gminy, 
który jes t głównym księgowym budżetu oraz se­
k retarza gminy i kierownika Urzędu S tanu Cywil­
nego na wniosek przewodniczącego Zarządu,

4) uchwalanie budżetu gminy, rozpatryw anie spra­
wozdania z w ykonania budżetii oraz podejmowa­
nie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudziele­
nia absolutorium  Zarządowi z tego ty tu łu ,

5) uchwalanie miejscowych planów zagospodarowa­
nia przestrzennego,

6) uchwalanie program ów gospodarczych,
7) ustalanie zakresu działania jednostek pom ocni­

czych, zasad przekazywania im składników mienia 
do korzystania oraz zasad przekazywania środków 
budżetowych na  realizację zadań przez te jedno­
stki,

8) podejm owanie uchwał w sprawach podatków i 
op ła t w granicach określonych w odrębnych usta­
wach,

9) podejm owanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarzą­
du, dotyczących:
a) określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia 

nieruchomości gruntowych oraz ich wydzier­
żaw iania lub najm u na okres dłuższy niż trzy 
la ta , o ile ustawy szczególne nie stanow ią ina­



czej; do czasu określenia zasad Zarząd może 
dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą 
Rady Gminy,

b) em itow ania obligacji oraz określania zasad ich 
zbywania, nabyw ania i wykupu przez Zarząd,

c) zaciągania długoterm inowych pożyczek i kre­
dytów,

d) usta lan ia  m aksym alnej wysokości pożyczek 
i kredytów krótkoterm inow ych zaciąganych 
przez Zarząd w roku budżetow ym ,

e) zobowiązań w zakresie podejm ow ania inwesty­
cji i rem ontów o wartości przekraczającej gra­
nicę ustaloną corocznie przez Radę Gminy,

f) tw orzenia i przystępow ania do spółek i spół­
dzielni oraz rozwiązywania i występow ania z 
nich,

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywa­
nia udziałów i akcji przez Zarząd,

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsię­
biorstw , zakładów i innych gminnych jedno­
stek organizacyjnych oraz wyposażania ich w 
m ajątek ,

i) usta lan ia  m aksym alnej wysokości pożyczek i 
poręczeń udzielanych przez Zarząd w roku bu­
dżetowym ,

10)określanie wysokości sumy, do której Zarząd G m i­
ny może sam odzielnie zaciągać zobowiązania,

11)podejmowanie uchwał w sprawie przejęcia zadań 
z zakresu adm inistracji rządowej, o których mowa 
w a rt. 8 ust. 2 ustaw y o sam orządzie tery torial­
ny m,

12)podejm owanie uchwał w sprawach w spółdziała­
n ia  z innym i gm inam i oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego m ajątku ,

13)podejm owanie uchwał w sprawach: herbu gminy, 
nazw ulic i placów publicznych oraz wznoszenia 
pomników,

14)nadawanie honorowego obyw atelstw a gminy,
15)stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustaw am i do kom petencji Rady Gminy.

§ 15.

1. R ada Gm iny obraduje na sesjach zwoływanych 
przez przewodniczącego w m iarę potrzeby, nie 
rzadziej jednak niż raz na kw artał.

2. Sesja Rady może składać się z jednego lub kilku 
posiedzeń.

3. Na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 ustawo­
wego składu Rady Gminy, przewodniczący obo­
wiązany jes t zwołać sesję w ciągu 7 dni od daty 
złożenia wniosku.

4. O sesji Rady należy zawiadomić pisem nie człon­
ków Rady co najm niej na 7 dni przed term inem  
posiedzenia wskazując miejsce, dzień i godzinę 
pierwszego posiedzenia oraz proponowany porzą­
dek obrad.

5. Zawiadomienie o sesji winno być również podane 
do wiadomości publicznej. \

6. Termin dalszych posiedzeń w ram ach jednej sesji 
ustala przewodniczący obrad i zaw iadam ia ustnie 
na posiedzeniu.

7. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady G m iny zwo­
łuje przewodniczący R ady poprzedniej kadencji, 
w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów do rad na obszarze całego kraju.

§ 16.

1. Posiedzenie każdej sesji o tw iera i prowadzi prze­
wodniczący Rady, a  w razie jego nieobecności je ­
den z wiceprzewodniczących. Po stw ierdzeniu ąu­
orum zarządza się wybór sekretarza obrad.

2. W yboru sekretarza obrad dokonuje R ada więk­
szością głosów w głosowaniu jaw nym  przez pod­
niesienie rąk.

3. Sekretarz obrad nadzoruje prowadzenie proto­
kółu.

§ 17.

1. Posiedzenia R ady są  jaw ne, chyba, że R ada po­
stanowi inaczej.

2. W lokalu należy zapewnić miejsce d la członków 
Rady, osobne m iejsca d la Zarządu Gm iny i pu­
bliczności.

§ 18.

1. Na posiedzeniu każdej sesji R ada przyjm uje po­
rządek obrad oraz dokonuje przyjęcia protokółu z 
poprzedniej sesji.

2. W porządku obrad każdej zwyczajnej sesji winno 
znajdować się spraw ozdanie z w ykonania uchwał 
Rady.

3. Sprawozdanie Zarządu sk łada  W ójt lub wyzna­
czony przez Zarząd członek Zarządu, a sprawo­
zdanie Komisji przewodniczący Komisji lub wy­
znaczony przez Komisję sprawozdawca.

§ 19.

1. Porządek dzienny powinien zawierać punkt "za­
py tan ia  i wolne wnioski” .



2. Każdy uczestnik sesji w tym  punkcie porządku 
dziennego m a prawo zwracać się z żądaniem  wy­
jaśn ień  we wszystkich spraw ach, które dotyczą za­
kresu działan ia  Rady i Gminy.

Odpowiedzi u dziela przewodniczący Rady, prze­
wodniczący poszczególnych Komisji, W ójt lub 
członek Zarządu albo wyznaczony pracownik, 
bądź też przedstawiciel zainteresowanej jednostki.

3. W  przypadku niemożliwości udzielenia natych­
miastowej odpowiedzi, wyjaśnienie winno być 
udzielone pisem nie w term inie dwutygodniowym . 
R adny może żądać, aby odpowiedź by ła  przed­
m iotem  obrad Rady.

§ 20 .

1. W  głosowaniu biorą udział jedynie członkowie 
Rady.

2. Uchwały organów Gm iny zapadają  zw ykłą więk­
szością głosów, w obecności co najm niej połowy 
sk ładu  organu, chyba, że ustaw a stanowi inaczej.

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 
głos przewodniczącego.

4. Głosowanie ta jne przeprow adza się, gdy ustawy 
tak  stanow ią.

5. R ada może zarządzić głosowanie tajne w każdej 
innej sprawie, z w yjątkiem  spraw proceduralnych.

§ 21 .

W  obradach Rady m ogą uczestniczyć Sekretarz 
i Skarbnik G m iny oraz pracownicy wyznaczeni przez 
W ójta do referow ania i udzielania wyjaśnień. Poza 
tym  w obradach m ogą brać udział przedstawiciele 
instytucji,urzędów  oraz sołtysi.

§ 22 .

1. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się pro to­
kół, k tóry  powinien zawierać:

1) num er, da tę  i miejsce sesji, godzinę rozpoczę­
cia i zakończenia obrad, num ery podjętych 
uchwał, a  także nazwisko i imię przewodniczą­
cego sesji, sekretarza obrad i p rotkolanta,

2) stw ierdzenie prawomocności posiedzenia,
3) nazwiska i im iona nieobecnych członków R a­

dy, z ew entualnym  podaniem  przyczyny nie­
obecności,

4) odnotow anie przyjęcia protokółu z poprzed­
niej sesji,

5) uchwalony porządek obrad,

6) przebieg obrad, a w szczególności treść wystą­
pień albo ich streszczenie, teksty wniosków, a 
nadto  odnotowanie faktów zgłoszenia pisem­
nych wystąpień,

7) przebieg głosowania z wyszczególnieniem jego 
wyników,

8) podpis przewodniczącego, sekretarza obrad i 
osoby sporządzającej protokół.

2. Do protokółu dołącza się:
1) listę obecności radnych,
2) listę zaproszonych gości,
3) teksty podjętych przez Radę uchwał, •
4) oświadczenie i inne dokum enty złożone na ręce 

przewodniczącego,
5) złożone na piśmie usprawiedliwienia osób nie­

obecnych
3. Protokóły num eruje się kolejnymi cyframi arab­

skimi odpow iadającym i numerowi sesji danej ka­
dencji i oznaczeniem roku kalendarzowego, a 
uchwały rzymskimi.

§ 23.

1. Protokół z obrad sesji winien być sporządzony w 
ciągu 7 dni.

2. W yciągi z protokółu Zarząd przekazuje zaintere­
sowanym jednostkom  organizacyjnym .

3. Protokóły z posiedzeń przechowuje się w Urzędzie 
Gminy.

4. Każdy mieszkaniec gminy m a prawo wglądu do 
protokółu, robienia notatek  i odpisów, za w yjąt­
kiem protokółu z sesji tajnych.

§ 24.

Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań R ada 
tworzy sta łe  lub doraźne Komisje.

§25 .

Zasady ogólne.
1. R ada Gm iny powołuje Komisje sta łe  i doraźne 

określając ich zadania, przedm iot działania oraz 
skład osobowy.

2. Komisje Rady Gm iny podlegają wy łącznie Radzie 
Gminy.

3. K om isjam i sta łym i Rady Gminy są:
1) Kom isja Rewizyjna,
2) Kom isja Rolnictwa, Leśnictwa, Łowiectwa i 

Działalności Gospodarczej,
3) Kom isja Spraw Obywatelskich, K ultury, Zdro­

wia i Oświaty.



4. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni. 
Członkowie Komisji Rewizyjnej nie m ogą być 
członkami innych Komisji stałych Rady Gminy 
oraz być członkami Zarządu i wykonywać funkcji 
przewodniczącego Rady Gm iny i wiceprzewodni­
czących.

1) Kom isja Rewizyjna opiniuje wykonanie bud­
żetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady 
G m iny w sprawie udzielenia lub nieudziele­
nia absolutorium  Zarządowi. Wniosek z spra­
wie absolutorium  podlega zaopiniowaniu przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową,

2) Kom isja Rewizyjna wykonuje inne zada­
nia zlecone przez Radę w zakresie kontroli. 
Uprawnienie to  nie narusza uprawnień kon­
trolnych innych Komisji, powoływanych przez 
Radę Gminy na podstaw ie art. 21 ust. 1 usta­
wy o sam orządzie terytorialnym ,

3) zasady i tryb  działania Komisji Rewizyjnej 
określa Regulam in Komisji Rewizyjnej Rady 
G m iny w Płaskiej, stanowiący załącznik nr 3 
do S ta tu tu  Gminy.

5. Członkam i Komisji Rady Gminy są radni oraz 
osoby spoza Rady w liczbie nie przekraczającej 
połowy składu Komisji.

6. Udział w pracach Komisji jest dobrowolny, przy 
czym radny może być członkiem nie więcej jak  
dwu Komisji. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie 
wchodzą w skład innych Komisji.

7. Przewodniczący Komisji wybierany jest podczas 
pierwszego posiedzenia spośród radnych -  człon­
ków Komisji. W ybór przewodniczącego Komisji 
wym aga zatw ierdzenia przez Radę Gminy. Jeśli 
brak jest porozum ienia, co do wyboru przewod­
niczącego Komisji, na zgodny wniosek wszystkich 
członków Komisji, wyboru przewodniczącego Ko­
m isji może dokonać R ada Gminy w głosowaniu 
ta jnym  zwykłą większością głosów.

8. R ada Gminy może powołać komisje doraźne do 
w ykonania jednego zadania. Po wykonaniu zada­
nia R ada Gm iny uchw ałą stw ierdza rozwiązanie 
komisji doraźnej. Powołanie i rozwiązanie komisji 
doraźnej może być również dokonane zapisem do 
protokółu z sesji. W czasie wykonywania zadań 
przez komisję doraźną, w stosunku do niej obo­
w iązują te sam e zasady jak  dla komisji stałych.

P o s ie d z e n ia  K o m is ji .

9. Posiedzenia Komisji odbyw ają się w trybie okre­
ślonym  w Regulam inie Rady Gminy, stanow ią­
cym załącznik nr 4 do S ta tu tu  Gminy. P rzewod­
niczącemu Komisji przysługują upraw nienia prze­

wodniczącego obrad. Term iny posiedzeń Komi­
sji oraz ich tem atyka pow inna być przedstaw iona 
przewodniczącemu Rady Gm iny do wiadomości.

10. Posiedzeniom przewodniczy przewodniczący Ko­
misji lub jego zastępca. Pierwszemu posiedzeniu 
powołanej Komisji przewodniczy przewodniczący 
lub wiceprzewodniczący Rady Gminy.

11. W posiedzeniach Komisji m ogą brać udział radni 
nie będący członkam i Komisji.

12. Radnym, którzy nie są  członkami Komisji nie 
przysługują diety z ty tu łu  uczestnictw a w posie­
dzeniu.

Zakres z adań K om isji R ady G m iny.

13. Komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają 
jej plan pracy oraz spraw ozdania ze swej działal­
ności.

14. Komisje Rady Gm iny wykonują czynności opinio­
dawcze, doradcze oraz analityczno -  kontrolne. 
Czynności te m ogą dotyczyć całego zakresu spraw 
przekazanych do kom petencji Komisji.

15. Komisje są upraw nione do uzyskania sprawozdań 
od Zarządu.

16. Na podstaw ie uzyskanych m ateriałów  w ykonują 
czynności analityczne.

17. Wykonywanie funkcji analitycznych polega na 
bieżącym, sta łym  analizowaniu potrzeb, na ana­
lizowaniu tem pa i sprawności wykorzystywania 
przeznaczonych w budżecie środków finansowych 
na wykonanie zadan ia  w łasnego gminy.

18. W sprawach dotyczących wykonywania przez 
Gm inę zadań zleconych z zakresu adm inistracji 
rządowej Komisje upraw nione są  do wyrażenia 
opinii lub stanow iska zmierzającego do poprawy 
pracy w danej dziedzinie związanej bezpośrednio 
z obsługą mieszkańców.

19. Komisje sam odzielnie decydują w jakiej formie 
przedstaw iają wyniki swojej pracy. M ogą to  być 
opinie, inform acje, itp ., zawierające stanowisko 
tak wyrażone, aby m ogło być przedm iotem  gło­
sowania podczas sesji.

20. Do zadań szczególnych Komisji należy:
1) opiniowanie projektów uchwał,
2) przejawianie inicjatyw y uchwałodawczej i w 

związku z tym  opracowywanie projektów 
uchwał,

3) rozpatryw anie problemów związanych z wpro­
wadzeniem w życie i wykonaniem  uchwał 
Rady Gminy,

4) przedstaw ianie propoz ycji m erytorycznych 
dotyczących stra teg ii działania.



21. K om isja może otrzym ać od Rady Gm iny inne za­
d an ia  niż wymienione. Przekazanie Komisji do­
datkow ych zadań odbyw a się w sposób przewi­
dziany dla wniosków formalnych.

§ 26.

R ada G m iny nie może przekazywać Komisjom 
praw a decydow ania i wydaw ania zarządzeń w imie­
niu Rady.

§ 27.

Pozostałe postanow ienia dotyczące organizacji 
i działan ia  Rady oraz Komisji zawiera Regulam in 
Rady i R egulam in Komisji Rewizyjnej.

Część III

O rgany w ykonaw cze i z arz ąd z ające G miny.

§ 28.

1. O rganem  wykonawczym Gminy jest Zarząd G m i­
ny. Zarząd G m iny stanow ią W ójt i czterech człon­
ków.

2. R ada może ogłosić konkurs na stanowisko W ójta 
i określić kwalifikacje w ym agane od kandydatów  
n a  to  stanowisko. D oraźna Kom isja Rady do 
spraw  wyboru W ójta spraw dza i ocenia kwalifika­
cje ko.ndydatów oraz przedstaw ia je  na sesji Rady. 
W ójt je s t w ybierany w głosowaniu tajnym  spo­
śród nieograniczonej liczby kandydatów .

§29 .

R ada G m iny w ybiera W ójta bezwzględną więk­
szością głosów ustawowego składu Rady, w głosowa­
niu tajnym .

§30 .

Przewodniczący R ady upoważniony jest do na­
w iązyw ania stosunku pracy w imieniu Urzędu Gm iny 
z W ójtem  na podstaw ie uchwały Rady o wyborze 
W ójta oraz do udzielania W ójtowi urlopu wypoczyn­
kowego.

§ 31.

R ada G m iny w ybiera członków Zarządu w licz­
bie 4 osób, na wniosek W ójta, spośród radnych lub 
spoza składu Rady, w ciągu 6 miesięcy od daty  ogło­
szenia wyników wyborów przez właściwy organ wy­

borczy, zwykłą większością głosów w obecności co
najm niej połowy ustawowego składu Rady, w głoso­
waniu tajnym .

§32.

Odwołanie Zarządu.

1. Uchwała Rady Gm iny w sprawie nieudziele­
nia Zarządowi absolutorium  jest równoznaczna ze 
złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu, chyba, 
że po zakończeniu roku budżetowego Zarząd 
G m iny został odwołany z innej przyczyny.

2. R ada Gm iny rozpatruje sprawę odw ołania Zarzą­
du, z powodu nieudzielenia absolutorium , na sesji 
zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
podjęcia uchwały w sprawie nieudzielenia zarzą­
dowi absolutoriun. Po zapoznaniu się z opinią Ko­
misji Rewizyjnej w sprawie w ykonania budżetu, 
oraz uchw ałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie uchwały Rady Gm iny o nieudzieleniu ab­
solutorium  i po w ysłuchaniu wyjaśnień Zarządu 
R ada Gminy może odwołać Zarząd bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady, w 
głosowaniu tajnym .

3. R ada Gm iny może odwołać Zarząd, z wyjątkiem 
W ójta, z innej przyczyny niż nieudż ielenie ab­
solutorium  jedynie na wniosek 1/4 ustawowego 
składu Rady. W niosek w ym aga formy pisemnej i 
uzasadnienia.

4. W niosek o odwołanie Zarządu podlega zaopinio­
waniu przez właściwą Komisję oraz Komisję Re­
wizyjną.

5. R ada Gm iny może, na  uzasadniony wniosek Wój­
ta , odwołać poszczególnych członków Zarządu 
zwykłą większością głosów, w obecności co naj­
mniej połowy ustawowego składu Rady, w głoso­
waniu tajnym .

6. Odwołanie W ójta.
1) R ada Gm iny może odwołać W ójta z innej 

przyczyny niż nieudżielenie absolutorium  je ­
dynie na wniosek 1/4 ustawowego składu 
Rady. Wniosek wym aga formy pisemnej i uza­
sadnienia. W niosek o odw ołanie W ójta pod­
lega zaopiniowaniu przez właściwą Komisję 
oraz Komisję Rewizyjną,

2) R ada Gminy może odwołać W ójta większością 
2 /3  głosów ustawowego składu Rady, w głoso­
waniu tajnym ,

3) odwołanie W ójta jes t równoznaczne z odwoła­
niem pozostałych członków Zarządu.

7. W razie odw ołania W ójta - Zarządu, R ada Gminy 
wybiera w ciągu 1 miesiąca W ójta i Zarząd 
Gminy.



8. Do czasu wyboru nowego Zarządu obowiązki Za­
rządu wykonuje dotychczasowy Zarząd.

9. Jeżeli wniosek o odwołanie Zarządu albo W ójta 
nie uzyskał wym aganej większości głosów, kolejny 
wniosek o odwołanie może być zgłoszony nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od poprzed­
niego głosowania, z zachowaniem trybu  przewi­
dzianego w ustawie.

10. W  przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa 
w Zarządzie, R ada G m iny podejm uje uchwałę o 
przyjęciu rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obo­
wiązków członka Zarządu zwykłą większością gło­
sów, nie później niż w ciągu 1 miesiąca od daty  
złożenia rezygnacji.

11. Niepodjęcie przez Radę Gm iny uchwały w term i­
nie je s t równoznaczne z przyjęciem rezygnacji z 
upływem  ostatniego dnia miesiąca, w którym  po­
w inna być pod ję ta  uchwała.

12. W  przypadku złożenia rezygnacji przez członka 
Zarządu nie będącego jego przewodniczącym, 
W ójt obowiązany jest, najpóźniej w ciągu 1 mie­
siąca od dnia  przyjęcia rezygnacji lub upływu 
okresu, o którym  mowa w ust. 11, przedstawić 
Radzie Gminy kandydaturę na członka Zarządu.

13. Po upływie kadencji Rady Gminy, Zarząd działa 
do dn ia  wyboru nowego Zarządu.

§ 33.

Do zadań Zarządu należy:
1) przygowywanie projektów uchwał Rady Gminy,
2) określanie sposobu wykonywania uchwał,
3) gospodarow aniem  m ieniem gminnym,
4) wykonywanie budżetu,
5) zatrudnian ie i zwalnianie kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych,
6) wykonywanie zadań zleconych, o których mowa w 

a rt. 8 ustaw y o sam orządzie terytorialnym .

§ 34.

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych 
przez W ójta w m iarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz w miesiącu.

2. Posiedzeniom Zarządu przewodniczy W ójt lub 
wyznaczona przez niego osoba ze składu Zarządu 
w razie nieobecności W ójta.

3. Zarząd podejm uje decyzje kolegialnie, zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej po­
łowy składu Zarządu. W  przypadku równej ilo­
ści głosów w głosowaniu jaw nym  rozstrzyga głos 
przewodniczącego Zarządu.

4. W  posiedzeniach Zarządu biorą udział, bez praw a 
głosowania, Skarbnik oraz Sekretarz Gminy, o ile 
nie są  członkami Zarządu. Zarząd może zaprosić 
na swe posiedzenie także inne osoby.

5. Szczegółowy tryb  pracy Zarządu Gm iny określa 
regulamin uchwalony przez Radę na wniosek Za­
rządu, stanow iący załącznik nr 5.

§35 .

1. Oświadczenia woli w im ieniu Gm iny w zakresie 
zarządu m ieniem  sk łada ją  dwaj członkowie Za­
rządu lub jeden członek Zarządu i osoba upoważ­
niona przez Zarząd (pełnom ocnik).

2. Wójt jes t upoważniony do sk ładan ia  jednoosobo­
wo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
bieżącej działalności Gminy.

3. Czynność praw na m ogąca spowodować pow sta­
nie zobowiązań pieniężnych je s t bezskuteczna bez 
kontrasygnaty Skarbnika G m iny lub osoby przez 
niego upoważnionej. Skarbnik G m iny może odm ó­
wić kontr asy gnowania czynności, lecz w razie wy­
dania mu pisemnego polecenia przez zwierzchnika 
wykonuje czynność, zaw iadam iając o odmowie 
kontrasygnaty Radę Gm iny i Regionalną Izbę Ob­
rachunkową.

§ 36.

Do zadań W ójta należy:
1) organizowanie pracy Zarządu Gminy,
2) kierowanie bieżącymi spraw am i Gminy,
3) ogłaszanie budżetu gminy i spraw ozdania z jego 

wykonania,
4) wydawanie Sekretarzowi G m iny poleceń i wska­

zówek dotyczących sposobu prow adzenia spraw 
Gminy,

5) reprezentowanie Gm iny na zewnątrz. W ójt jest 
reprezentantem  G m iny w organizacjach publicz­
nych oraz spółkach, spółdzielniach i stowarzysze­
niach Gminy, o ile R ada nie postanow i inaczej. 
Wójt reprezentuje G m inę podczas uroczystości 
ogólnopaństwowych i lokalnych,

6) zapewnienie obsługi adm inistracyjnej komisji 
dyscyplinarnych.

§ 37.

1. Zarząd wykonuje zadania przy pon.ocy Urzędu 
Gminy.

2. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu 
określa regulam in organizacyjny, uchwalony na 
wniosek Zarządu przez Radę Gminy.

3. Kierownikiem Urzędu jes t W ójt.
4. W  zakresie ustalonym  przez Zarząd W ójt może 

powierzyć prowadzenie spraw Gm iny w swoim 
imieniu Sekretarzowi gminy.



5. K ierown ik Urzędu wykonuje upraw nienia zwie­
rzchnika służbowego w  stosunku do pracowników 
Urzędu, z zastrzeżeniem  a r t .30 ust.2 pkt 5 ustawy
o sam orządzie tery torialnym .

§ 38.

1. W ójt podpisuje korespondencję i dokum enty urzę­
dowe gminy, z zastrzeżeniem  § 35 u s t.l  S ta tu tu .

2. Uchwały Rady G m iny podpisuje przewodniczący 
Rady.

3. Uchwały Zarządu podpisują wszyscy członkowie 
Zarządu obecni przy ich podejm owaniu.

4. W ójt może upoważnić Sekretarza Gm iny do 
w ydaw ania w jego im ieniu decyzji adm inistracyj­
nych.

§ 39.

W ójt wykonuje następujące upraw nienia wobec
pracowników sam orządowych:

1) W ójt jes t upoważniony do naw iązyw ania stosun­
ku pracy w imieniu Urzędu Gminy z Sekretarzem  
i Skarbnikiem  G m iny oraz Kierownikiem Urzędu 
S tanu  Cywilnego na podstaw ie uchwały Rady o 
ich pow ołaniu oraz u sta la  ich wynagrodzenie,

2) W ójt je s t upoważniony do nawiązywania stosun­
ku pracy w im ieniu Urzędu Gm iny z kierownikami 
gm innych jednostek  organizacyjnych na podsta­
wie uchwały Zarządu G m iny oraz ustala  ich wy­
nagrodzenie,

3) na podstaw ie ak tu  m ianow ania nawiązuje stosu­
nek pracy z pracownikam i sam orządowym i, po za­
sięgnięciu opinii Zarządu,

4) wykonuje upraw nienia wynikające z art. 7 i 20 
ustaw y o pracownikach sam orządowych, oraz 
a r t .23 Kodeksu pracy,

5) rozpatru je  odw ołania od nałożonych na pracowni­
ków sam orządowych kar porządkowych w postaci 
upom nienia,

6) wyznacza rzecznika dyscyplinarnego w s prawie 
dyscyplinarnej,

7) może zawiesić pracow nika mianowanego lub po­
wołanego w pełnieniu obowiązków pracowniczych 
na czas nie przekraczający 3 miesięcy, jeżeli prze­
ciw takiem u pracownikowi wszczęto postępow a­
nie dyscyplinarne.

§40 .

W ójt wykonuje czynności zastrzeżone d la niego
w przepisach szczególnych.

§ 41.

W ójt pełni swą funkcję za wynagrodzeniem, któ­
rego wysokość określa R ada Gm iny każdorazowo 
przy wyborze nowej osoby na to  stanowisko.

§42 .

Sekretarz Gminy:

1) kieruje Urzędem Gm iny w imieniu W ójta,
2) w czasie nieobecności W ójta pełni jego obowiązki,
3) prowadzi sprawy w zakresie ustalonym  przez Za­

rząd Gm iny kierując się wskazówkami i polece­
niam i W ójta.

§ 43.

Członkowie Zarządu są obowiązani brać czynny 
udział w pracach Zarządu. W ójt może zwracać się 
do Rady o odwołanie członka Zarządu, który uchyla 
się od udziału w pracacłi Zarządu, lub który swoimi 
działaniam i naraża na szkodę interes Gminy.

§ 44.

W razie rozw iązania Zarządu Gminy na podsta­
wie a r t .96 u s t.2 ustawy o sam orządzie terytorialnym  
jego funkcję, a także funkcję W ójta, do czasu wybra­
nia nowego Zarządu, pełni osoba wyznaczona przez 
Prezydium  Sejmiku Samorządowego.

§45 .

Orzekanie w sprawach odpowiedzialności po­
rządkowej i dyscyplinarnej wobec pracowników m ia­
nowanych należy do komisji dyscyplinarnych I i II 
instancji powoływanych zgodnie z ustaw ą o pracow­
nikach samorządowych.

§46 .

1. Jednostki organizacyjne pozostające w stru k tu ­
rze organizacyjnej Gm iny stanow ią część m ajątku 
Gm iny w yodrębnioną funkcjonalnie i służącą za­
spokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej. 
Tworzenie, likwidacja i reorganizacja tych jedno­
stek oraz wyposażeń**' ich w m ajątek następuje 
na podstaw ie uchwały Rady Gminy.

2. Działalność jednostek organizacyjnych, wskaza­
nych w u s t.l , jes t finansowana z budżetu gminy.

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych, wskaza­
nych w u s t.l ,  dzia ła ją  jednoosobowo na podsta­
wie pełnom ocnictw a do zarządzania mieniem tych 
jednostek, udzielonego im przez Zarząd.



4. R ada uchwala s ta tu ty  i regulam iny porządkowe 
jednostek organizacyjnych wskazanych w u s t.l 
chyba, że ustaw a szczególna stanow i inaczej.

§47 .

W  celu wykonywania swoich zadań R ada Gminy 
tworzy inne wyspecjalizowane jednostki pozostające 
w jej struk tu rze organizacyjnej oraz jednostki pra­
wnie wyodrębnione, w tym  przedsiębiorstwa i spółki, 
z aw iera umowy z innym i podm iotam i oraz podej­
m uje w spółdziałanie z innym i gm inam i. Na tych sa­
mych zasadach w spółtworzy lub przystępuje do już 
istniejących związków m iędzykomunalnych.

Część IV

Z a sa d y  i  t r y b  p r z e p ro w a d z a n ia  r e fe re n d u m .

§48.

1. W  spraw ach sam oopodatkow ania mieszkańców na 
cele publiczne oraz odw ołania Rady Gm iny przed 
upływ em  kadencji rozstrzyga się wyłącznie w dro­
dze referendum  gminnego.

2. Referendum  może być przeprowadzone w każdej 
innej spraw ie ważnej dla Gminy.

§ 49.

Referendum  w sprawie odw ołania Rady Gminy 
przed upływ em  kadencji przeprowadza się wyłącznie 
na  wniosek co najm niej 1/10 mieszkańców uprawnio­
nych do głosowania, nie wcześniej jednak niż po upły­
wie 12 miesięcy od dnia  wyborów lub od dnia ost- 
niego referendum  w sprawie odw ołania Rady Gminy 
przed upływ em  kadencji.

§50 .

1. Referendum  przeprow adza się z inicjatywy Rady 
lub na wniosek co najm niej 1/10 mieszkańców 
uprawnionych do głosowania.

2. Referendum jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział 
co najm niej 30 % uprawnionych do głosowania.

Część V

P o s ta n o w ie n ia  sz c z e g ó ło w e  d o ty c z ą c e  
tw o rz e n ia  s o łe c tw .

§51 .

1. Sołectwa tworzy się w gminie w drodze uchwały 
Rady Gminy. Podjęcie przez Radę Gminy uchwa­
ły w sprawie utw orzenia sołectw a poprzedzone 
jest przeprowadzeniem  konsultacji z mieszkańca­
mi tworzonego sołectwa.

2. Konsultację z m ieszkańcam i projektowanych so­
łectw przeprow adza się na zebraniach wiejskich.

§ 52.

Szczegółową organizację oraz zakres działania 
sołectwa i jego poszczególnych organów określa od­
rębny s ta tu t, ustanowiony na mocy uchwały Rady 
Gminy, zgodnie z a rt. 35 i 36 ustaw y o sam orządzie 
terytorialnym .

§ 53.

Rada Gminy, odrębną uchw ałą i w trybie okre­
ślonym przepisam i, przekazuje sołectwu część mie­
nia komunalnego, k tó rą  sołectwo zarządza, korzysta 
z niej oraz rozporządza pochodzącym i z niej docho­
dami w zakresie i na  zasadach szczegółowo określo­
nych w statucie sołectwa.

§54 .

R ada Gm iny może ustanow ić zasady, na podsta­
wie których sołtysowi wsi będzie przysługiw ała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Część VI

P o s ta n o w ie n ia  p rz e jś c io w e  i  k o ń co w e .

§55 .

1. Radny reprezentuje wyborców, u trzym uje więź z 
mieszkańcami oraz ich organizacjam i, przyjm uje 
zgłaszane postu la ty  i przedstaw ia je  organom 
Gminy do rozpatrzenia.



2. O soba w ybrana na radnego nie może wykony­
wać pracy w ram ach stosunku pracy w Urzędzie 
Gminy, w której uzyskała m an dat oraz wykony­
wać funkcji kierownika w jednostce organizacyj­
nej tej Gminy.

§ 56.

O rgan G m iny zm ierzający powierzyć radnem u 
wykonywanie pracy na podstaw ie umowy zlecenia 
lub umowy agencyjnej albo zam ierzający udzielić za­
m ów ienia publicznego w zakresie nie objętym  prze­
pisam i o zamówieniach publicznych obowiązany jest 
zasięgnąć opinii Komisji Rewizyjnej.

§ 57.

Do czasu w ydania regulaminów regulujących or­
ganizację i działalność organów i jednostek organi­
zacyjnych G m iny stosuje się regulam iny podobnych 
organów i jednostek, o ile nie są one sprzeczne z usta­
wami i niniejszym  sta tu tem .

§ 58.

1. Przepisy gm inne ogłasza się przez rozplakatowa­
nie obwieszczeń w miejscach publicznych lub w 
inny sposób miejscowo przyjęty, a także przez 
ogłoszenie w lokalnej prasie, chyba, że przepisy 
praw a stanow ią inaczej.

2. Przepisy gm inne wchodzą w życie z dniem ogło­
szenia, o ile nie przew idują wyraźnie term inu póź­
niejszego.

3. Urząd Gm iny prowadzi zbiór przepisów gminnych 
dostępny do powszechnego wglądu w jego siedzi­
bie.

§ 59.

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym 
statucie m ają zastosowanie przepisy ustaw:

-  ustaw a z dn ia  8 m arca 1990r. o sam orządzie te­
ry torialnym  (Dz.U z 1996r. Nr 13, poz.74),

-  ustaw a z dn ia  22 m arca 1990r. o pracownikach sa­
morządowych (Dz.U. Nr 21, poz.124 z późn. zm.),

-  ustaw a z dnia 10 m aja 1990r. -  Przepisy wpro­
wadzające ustaw ę o sam orządzie terytorialnym  i 
ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 
32, poz.190 z póżn. zm .),

-  oraz inne ustawy szczególne.

§ 60.

S ta tu t niniejszy wchodzi w życie z dniem podję­
cia uchwały i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym W ojewództwa Suwalskiego.

Załącznik Nr 2 
do S ta tu tu  Gminy Płaska

W Y K A Z  S O Ł E C T W

Lp. Nazwa sołectwa W ykaz wsi i osad, które wchodzą w skład sołectwa

1. D alny Las Dalny Las,
2. Gorczyca Gorczyca, Księży Mostek,
3. Gruszki Gruszki,
4. M acharce Macharce,
5. Mikaszówka Mikaszówka, Jałow y Róg, Jazy, Hanus,
6. M ołowiste Mołowiste,
7. Muły Muły, Kielmin, Lipiny,
8. P łaska Płaska, Perkuć, M ały Borek,
9. Podm acharce Podm acharce, Gajówka Podm acharce,

10. Rubcowo Rubcowo, O stryńskie, Trzy Kopce,
11. R udaw ka Rudawka, K udrynki, Lubinowo, Osienniki,
12. Rygol Rygol, T artak ,
13. Serski Las Serski Las,
14. Serwy Serwy,
15. Strzelcowiz na Strzelcowizna
16. Sucha Rzeczka Sucha Rzeczka



Załącznik Nr 3 
do S ta tu tu  Gminy Płaska

Regulamin
o

K om isji R ew izyjnej R ady G m iny w P łask iej.

§ 1.

K om isja Rewizy jna , zw ana dalej "K om isją” J e s t  
organem  Rady G m iny powołanym  do przeprowadza­
n ia  kontroli działalności Zarządu oraz podporządko­
wanych m u jednostek organizacyjnych.

§ 2 .

K om isja działa na podstaw ie ustaw y o sam orzą­
dzie tery torialnym , S ta tu tu  G m iny Płaska oraz ni­
n iejszego regulam inu.

§ 3 .

K om isja podlega wyłącznie Radzie Gm iny i 
działa  w je j im ieniu. Skład osobowy Komisji wynosi 
co najm niej 3 osohy.

§ 4 .

K om isja podejm uje kontrole zgodnie z planem  
pracy, zatw ierdzonym  przez Radę, oraz wyłącznie na 
zlecenie Rady.

5 5.

1. K om isja pracuje według planów pracy, które 
przedstaw ia Radzie do akceptacji na  początku 
każdego roku kalendarzowego.

2. R ada może zlecić Komisji przeprowadzenie kon­
tro li o charakterze doraźnym .

3. R ada zlecając Komisji przeprowadzenie kontroli 
określa szczegółowo zakres i przedm iot kontroli 
oraz term in  jej przeprowadzenia.

§ 6 .

1. Do kierowania p racą Komisji, członkowie Komisji 
w ybierają przewodniczącego i jego zastępcę.

2. Przewodniczący Komisji wybierany jest spośród 
cz łonków będących radnym i.

3. Przewodniczący Komisji:
1) organizuje pracę Komisji,
2) zwołuje posiedzenia  i kieruje obradam i Komi­

sji,

3) składa Radzie spraw ozdania z działalności Ko­
misji.

§ 7 -

Członkowie Komisji zobowiązani są  do:
1) przestrzegania regulam inu Kom isji,
2) aktywnego uczestnictw a w pracach Komisji.

§ 8 .

1. Posiedzenia Komisji zwoływane są  przez przewod­
niczącego Komisji w m iarę potrzeby, nie rzadziej 
jednak niż raz na  pół roku.

2. Przewodniczący Komisji zobowiązany jes t zwo­
łać Komisję na  pisem ny wniosek co najm niej 1/2 
ogólnej liczby członków Komisji.

3. W posiedzeniach Komisji m ogą brać udział radni 
oraz inne osoby nie będące członkam i Komisji, 
zaproszone na  posiedzenie.

4. Komisja może postanow ić o odbyciu posiedzenia 
zamkniętego.

5. Posiedzenie je s t prawom ocne, gdy uczestniczy w 
nim co najm niej połow a ogólnego składu Komisji.

6. Uchwały (rozstrzygnięcia) podejm ow ane przez 
Komisję zapadają  zw ykłą większością głosów w 
obecności co najm niej połowy ogólnej liczby 
członków Komisji.

7. Udział w głosowaniu b iorą wyłącznie członkowie 
Komisji.

§ 9 .

1. Rozstrzygnięcia Komisji m ają  formę opinii lub 
wniosków i są  przedkładane Radzie.

2. Komisja sk łada  pisem ne spraw ozdania ze swej 
działalności przynajm niej raz na pół roku.

' § 10.

Komisja w spółpracuje z innym i Komisjami
Rady.

§ U -

1. Podstaw ow ą form ą działan ia  Komisji są  kontrole.

2. Przedm iotem  kontroli je s t działalność Zarządu 
oraz podporządkow anych m u jednostek organiza­
cyjnych w zakresie:
-  gospodarki finansowo -  ekonomicznej,
-  gospodarow ania m ieniem  komunalnym ,



-  przestrzegan ia i realizacji postanow ień S ta tu­
tu  Gm iny, uchwał R ady oraz innych przepi­
sów, k tórych realizacja n ie podlega kontroli ze­
w nętrznej,

-  realizacji bieżących zadań gminy.

§ 12.

K om isja przeprow adza kontrolę w oparciu o na­
stępujące kryteria:
a) legalności (badanie zgodności działania kontrolo­

wanych jednostek  z przepisam i praw a oraz uchwa­
łam i R ady G m iny),

b) gospodarności,
c) rzetelności (badan ie czy powierzone obowiązki są 

wykonywane w sposób sumienny, uczciwy, so­
lidny).

§ 13.

Przewodniczący Komisji zaw iadam ia W ójta lub 
k ierownika jednostk i kontrolowanej o zam iarze prze­
prow adzen ia kontroli co najm n iej na  3 dn i przed ter­
m inem  kontroli.

§ 14.

1. Członkowie K om isji d z ia ła ją  na  podstaw ie im ien­
nego upow ażnienia do przeprow adzenia kontroli 
w ystawionego przez przewodniczącego rady.

2. W  upow ażnien iu winny być wyszczególnione:
-  te rm in,
-  przedm iot,
-  zakres przeprowadzonej kontroli.

§ 15.

K om isja  upow ażniona je s t do:
1) w stępu do pom ieszczeń oraz innych obiektów jed ­

nostki kontrolowanej,
2) w glądu do ak t i dokum entów  znajdujących się w 

kontrolowanej jednostce i związanych z jej dzia­
łalnością,

3) zabezpieczenia dokum entów  oraz innych dowo­
dów,

4) pow ołania biegłego do zbadania  spraw  będących 
przedm iotem  kontroli,

5) żądan ia  od pracowników kontrolowanej jednostki 
ustnych i pisem nych wyjaśnień w spraw ach doty­
czących przedm iotu kontroli,

6) przyjm ow ania oświadczeń od pracownikow kon­
trolow anej jednostk i.

§ 16.

1. Kierownik jednostki kontrolowanej jes t zobowią­
zany do zapewnienia kontrolującym  odpowied­
nich warunków i środków niezbędnych do spraw­
nego przeprow adzenia kontroli.

2. Podczas dokonywania czynności kontrolnych ze­
spół kontrolny jes t zobowiązany do przestrzega­
nia:
-  przepisów o bezpieczeństwie i higienie pracy 

obowiązujących na  terenie kontrolowanej jed­
nostki,

-  przepisów o postępow aniu z wiadomościami 
zawierającym i tajem nicę państw ow ą i służbo­
wą w zakresie obow iązującym  w jednostce 
kontrolow anej.

3. Działalność Komisji nie może naruszać obowiązu­
jącego w jednostce kontrolowanej porządku pracy, 
w tym  kom petencji organów sprawujących kon­
trolę służbową.

§ 17.

Zadaniem  Komisji jest:
-  rzetelne i obiektyw ne ustalenie stanu  faktycznego,
-  ustalenie nieprawidłowości i uchybień oraz skut­

ków i przyczyn ich pow stania, jak  również osób 
odpowiedzialnych za ich powstanie,

-  wskazanie przykładów  dobrej i sumiennej pracy.

§ 18.

1. Z przebiegu kontroli K om isja sporządza protokół, 
który podpisu ją wszyscy członkowie Komisji oraz 
kierownik jednostki kontrolowanej.

2. W  protokóle ujm uje się fakty służące do oceny 
jednostki kontrolowanej, uchybienia i nieprawi­
dłowości, ich przyczyny i skutki, osoby odpowie­
dzialne, jak  również osiągnięcia i przykłady do­
brej pracy.

3. P rotokół powinien zawierać:
-  nazwę jednostki kontrolowanej oraz główne 

dane osobowe kierownika,
-  im iona i nazwiska osób kontrolujących,
-  określenie zakresu przedm iotu kontroli,
-  czas trw an ia  kontioli,
-  ew entualne zastrzeżenia kierownika jednostki 

kontrolowanej,
-  wykaz załączników.

4. P rotokół sporządza się w trzech jednobrzm iących 
egzem plarzach. Jeden egzemplarz otrzym uje kie­
rownik jednostki kontrolowanej, drugi przewodni­
czący Rady Gminy, trzeci egzemplarz pozostaje w 
aktach Komisji.



§ 19.

Na podstaw ie wyników przeprowadzonej kontro­
li Kom isja w ystępuje z wnioskami zmierzającymi do 
usunięcia stw ierdz onych nieprawidłowości, zapobie­
żenia im  na przysz łość oraz uspraw nienia działalno­
ści, k tóra  była przedm iotem  kontroli.

§ 20 .

Kom isja kieruje do jednostek skontrolowanych 
oraz Zarządu Gm iny w ystąpienia pokontrolne zawie­
rające uwagi i wnioski w sprawie usunięcia stwier­
dzonych nieprawidłowości i wyciągnięcia odpowied­
nich konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za 
pow stanie tych nieprawidłowości.

§ 21 .

Kierownicy jednostek , do których wystąpienie 
pokontrolne zostało skierowane, są zobowiązani w 
wyznaczonym term inie zawiadomić Komisję o spo­
sobie w ykorzystania uwag i o wykonaniu wniosków.

W  razie braku możliwości wykonania wniosków, na­
leży podać uzasadnione przyczyny ich nie wykonania 
i propozycje co do sposobu usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości.

§ 22 .

W  razie ujaw nienia przestępstw  lub wykroczeń, 
K om isja przekazuje sprawę organom  ścigania i w 
m iarę potrzeby zaw iadam ia o tym  organ nadrzędny 
jednostk i skontrolowanej.

• §23 .

1. W yniki swoich działań Kom isja przedstaw ia Ra­
dzie G m iny w formie sprawozdania.

2. Sprawozdanie powinno zawierać:
-  zwięzły opis wyników kontroli ze wskazaniem 

źródeł i przyczyn ujawnionych nieprawidłowo­
ści oraz osób odpowiedzialnych za ich pow sta­
nie,

-  jeśli zachodzi konieczność, wnioski o podjęcie 
odpowiednich kroków w stosunku do osób win­
nych pow stałych nieprawidłowości.

§24 .

Obsługę techniczno -  biurową Komisji prowadzi 
Urząd Gminy.

§ 25.

Niniejszy regulam in został ustalony na podsta­
wie §25 ust.4 S ta tu tu  Gm iny w dniu 8 lutego 1996 
roku i wchodzi w życie z dniem  ustalenia.

Załącznik Nr 4 
do S ta tu tu  G m iny P łaska 
zatw ierdzonego uchw ałą Nr X V I/76/96 
Rady Gminy w Płaskiej 
z dn ia  18 lutego 1996r.

REGULAM IN  

RADY GM INY w PŁASKIEJ

Rozdział I 

P ostan ow ien ia  ogólne.

§ I-

Regulam in określa organizację w ewnętrzną, tryb
pracy Rady i jej organów -  Komisji.

§ 2 .

1. Rada Gm iny działa na sesjach oraz za pośrednic­
twem Komisji i radnych.

2. Rada sk łada  się z 15 radnych w ybranych przez 
mieszkańców gm iny zgodnie z ustaw ą -  O rdyna­
cja wyborcza do rad gm in.

3. Liczba radnych, o których mowa w u s t.2, stanowi 
ustawowy skład rady.

*> 3.

1. Radny obowiązany je s t brać udział w pracach 
Rady, jej organów oraz insty tucji samorządowych, 
w skład których został w ybrany lub desygnowany.

2. R adni, których osobiście i bezpośrednio dotyczy 
rozstrzygnięcie, powinni powstrzym ywać się od 
udziału w pracach rady i jej organów w tej kwe­
stii.



Rozdzia ł II 

Sesje Rady.

§ 4 .

R ada  obraduje n a  sesjach i rozstrzyga w dro­
dze uchwał we wszystkich sprawach należących do 
jej kom petencji, określonych w ustawie o sam orzą­
dzie te ry to ria lnym  oraz w innych ustaw ach.

§5-

1. R ada odbyw a sesje zgodnie z przyjętym  rocznym 
planem  pracy, jednak  nie rzadziej niż raz na kwar­
ta ł.

2. Sesje zwołuje Przewodniczący Rady, a w razie 
jego nieobecności wyznaczony przez niego wice­
przewodniczący.

§ 6 .

1. Sesje nadzw yczajne zwołuje się na wniosek Za­
rządu lub co najm niej 1 /4  ustawowego składu 
Rady.

2. Sesję nadzw yczajną może zwołać Sejmik Sam o­
rządowy, a w okresie między sesjam i sejm iku jego 
Prezydium .

§ 7 .

1. O te rm inie, miejscu i proponow anym  porządku 
sesji pow iadam ia się najpóźniej n a  siedem dni 
przed term inem  obrad za pom ocą listów poleco­
nych lub w inny skuteczny sposób.

2. O sesji nadzwyczajnej pow iadam ia się najpóźniej 
na  3 dni przed te rm in e m  posiedzenia.

3. Zawiadom ienie o sesji poświęconej program om  
gospodarczym , uchwaleniu budżetu lub rozpatry­
w aniu spraw ozdania z w ykonania budżetu prze­
sy ła  się najpóźniej na 14 dni przed sesją.

§8-

Do zaw iadom ienia o posiedzeniu załącza się po­
rządek obrad , projekty uchwał oraz inne niezbędne 
m ateriały .

§ 9 .

1. Sesje R ady G m iny są  jaw ne. Zawiadomienie o 
m iejscu, term inie i tem atyce obrad podaje się do 
wiadomości mieszkańców, nie później niż 3 dni 
przed sesją, w sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Jawność sesji oznacza, że podczas obrad na sali 
może być obecna publiczność, k tó ra  zajmuje wy­
znaczone miejsca.

§ 10.

1. W  sesji uczestniczą, z prawem  zabrania głosu, 
członkowie Zarządu nie będący radnym i oraz Se­
kretarz i Skarbnik Gminy.

2. Na sesję zapraszani są przedstawiciele jednostek 
pomocniczych gminy, którzy m ają  głos doradczy 
w przypadkach rozw ażania kwestii związanych z 
interesem  tych jednostek.

3. W obradach m ogą uczestniczyć pracownicy 
Urzędu G m iny wyznaczeni przez Zarząd oraz 
przedstawiciele instytucji i urzędów, których do­
tyczą sprawy będące przedm iotem  obrad.

4. Osoby wymienione w u st.2 i 3 mogą, za zgodą 
Przewodniczącego, referować sprawy i udzielać 
wyjaśnień.

§ 11.

1. Jeżeli przedm iotem  obrad m ają być sprawy objęte 
tajem nicą państw ow ą lub służbową, jawność sesji 
lub jej części zostaje wyłączona.

2. Poza przypadkiem  określonym w u s t.l ,  na wnio­
sek co najmniej 1 /4  liczby radnych obecnych na 
sesji, R ada może postanowić, że ze względu na 
charakter omawianych spraw cała sesja lub ob­
rady nad określonymi punktam i porządku dzien­
nego odbędą się przy drzwiach zam kniętych.

§ 12.

R ada może obradować w obecności co najmniej 
połowy składu Rady (ąuorum ).

§ 13.

Sesja odbyw a się na jednym  posiedzeniu. Jed­
nakże R ada może postanowić o przerwaniu sesji 
i kontynuowaniu obrad w innym  term inie na kolej­
nym  posiedzeniu.

I 14.

1. W  przypadku stw ierdzenia braku ąuorum  w trak­
cie posiedzenia, Przewodniczący przerywa obrady 
i jeżeli nie m ożna uzyskać ąuorum , wyznacza 
nowy term in posiedzenia tej samej sesji; uchwały 
podjęte do tego m om entu zachowują moc.

2. Fakt przerw ania obrad oraz nazwiska i imiona 
radnych, którzy bez usprawiedliwienia opuścili 
obrady, odnotow uje się w protokóle.



§ 15.

Sesje otw iera, prowadzi i zam yka Przewodniczą­
cy Rady lub wskazany przez niego W iceprzewodni­
czący. W przypadku nieobecności wymienionych 
osób R ada wybiera ze swego grona przewodniczącego 
obrad.

§ 16.

1. O tw arcie sesji następuje przez wypowiedze­
nie przez Przewodniczącego form uły "O tw ieram  
... sesję Rady G m iny” .

2. Po otw arciu Przewodniczący stw ierdza na pod­
staw ie listy obecności prawomocność obrad, po 
czym zarządza wybór sekretarza obrad.

3. W yboru sekretarza obrad dokonuje R ada Gminy 
spośród swoich członków w głosowaniu jaw nym  i 
powierza m u prowadzenie listy mówców, rejestro­
wanie zgłaszanych wniosków, obliczanie wyników 
głosowania, spraw dzanie ąuorum  oraz wykonywa­
nie innych czynności o podobnym  charakterze.

§ 17.

1. Po stw ierdzeniu prawomocności obrad Przewod­
niczący przedstaw ia projekt porządku obrad 
Rady.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie, bądź zmianę w pro­
jekcie porządku obrad, może wystąpić radny, 
Przewodniczący Zarządu lub jego zastępca.

3. Porządek obrad powinien przewidywać przyjęcie 
przez Radę protokółu z poprzedniej sesji, interpe­
lacje, zapy tan ia  i wolne wnioski zgłaszane przez 
sołtysów i członków Komisji.

4. Po wykonaniu czynności, o których mowa w u s t.l 
i 2, R ada uchwala porządek obrad sesji.

§ 18.

1. R adni sk ładają  zapy tan ia  i wolne wnioski w isto t­
nych spraw ach gminy, form ułując je  jasno i zwię­
źle.

2. W  m iarę możliwości, zwłaszcza w zależności od 
charakteru  spraw  będących przedm iotem  zapytań 
i wolnych wniosków, Przewodniczący Zarządu lub 
wyznaczone przez niego osoby udzielają na nie od­
powiedzi pod koniec sesji, a  w razie braku takiej 
możliwości udziela się pisemnego wyjaśnienia w 
term inie 14 dni.

§ 19.

Przewodniczący obrad prowadzi je  według 
uchwalonego porządku otw ierając i zamy! ąc dys­
kusję nad każdym  z punktów ; w uzasadnionych przy­
padkach -  jeżeli nie sprzeciwi się tem u rada  -  może 
zmienić kolejność poszczególnych punktów  porządku 
obrad.

§ 20 .

1. Przewodniczący udziela głosu według kolejności 
zgłoszeń, a  w uzasadnionych przypadkach może 
udzielić głosu poza kolejnością.

2. Przewodniczący Komisji właściwej d la przedm io­
tu obrad i Przewodniczący Zarządu m ają prawo 
głosu poza kolejnością.

3. Przewodniczący może przyjąć w ystąpienie rad­
nego nie wygłoszone na sesji do protokółu, infor­
mując o tym  Radę.

4. W trakcie sesji Przewodniczący udziela głosu 
poza kolejnością w sprawach o charakterze for­
malnym, których przedm iotem  m ogą być w szcze­
gólności:
1) przerwanie, odroczenie lub zamknięcie sesji,
2) uchwalanie tajności posiedzenia,
3) zamknięcie listy mówców,
4) odroczenie lub zamknięcie dyskusji,
5 )głosowanie bez dyskusji,
6) przejście do porządku dziennego,
7) żądanie przedstaw ienia opinii prawnika,
8) odesłanie wniosku lub dokum entu do Komisji 

Rady,

9) zm iana porządku obrad,
10)zmiana w sposobie prow adzenia dyskusji i 

przeprowadzenie głosowania,

11)ograniczenia czasu przemówień,
12)stwierdzenia ąuorum  poprzez sprawdzenie li­

sty obecności,
13)przeliczenia głosów,
14)zmianę przewodniczącego obrad.

5. Rada rozstrzyga o wniosku form alnym  po wysłu­
chaniu wnioskodawcy i ew entualnie jednego głosu 
"przeciw” .

§ 21 .

1. W celu przedstaw ienia projektu uchwały Prze­
wodniczący udziela głosu referentowi projektu 
uchwały.



2. Czas trw an ia  w ystąpienia referenta nie p owinien 
przekraczać 10 m inut.

3. Przewodniczący udziela następ nie głosu przedsta­
wicielowi Zarządu i Komisji właściwej w sprawie.

4. Czas trw an ia  w ystąpienia w dyskusji nie powinien 
przekraczać 5 m inut.

5. W ypowiedź d y sk u tan ta  pow inna być zakończona 
wnioskiem.

6. W nioski dotyczące zm iany treści projektu uchwa­
ły radny  zgłasza n a  piśm ie lub ustnie Przewodni­
czącemu obrad.

7. Po zakończeniu dyskusji R ada przystępuje do gło­
sowania.

§ 22 .

1. Przewodniczący obrad może czynić umotywowa­
ne uwagi dotyczące tem atu , formy i czasu trw a­
n ia  w ystąpienia, a  w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach -  przywołać mówcę ” do rzeczy” .

2. Jeżeli tem at lub sposób w ystąpienia albo zacho­
wanie radnego lub osoby zaproszonej w sposób 
oczywisty zakłócają porządek obrad, bądź uchy­
b ia ją  powadze sesji, Przewodniczący przywołuje 
ich ” do porządku” , a  gdy przywołanie nie odnio­
sło skutku, może odebrać głos, nakazując odno to­
wanie tych faktów  w protokóle. Radny lub czło­
nek Zarządu nie będący radnym , który został po­
zbawiony głosu, może odwołać się do Rady.

§ 23.

1. Przewodniczący obrad -  po uzyskaniu zgody 
R ady -  może udzielić głosu osobie spośród pu­
bliczności.

2. Przewodniczący może odebrać głos lub nakazać 
opuszczenie sali ty m  osobom  spośród publiczno­
ści, k tóre swoim zachowaniem lub wystąpieniem  
zakłócają porządek obrad, bądź naruszają powagę 
sesji.

§ 24.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczą­
cy kończy sesję wypowiadając form ułę "zam ykam  ...
sesję R ady G m iny” .

§25 .

1. Z każdej sesji Rady sporządza się protokół obrad, 
w którym  w szczególności odnotow uje się podjęte 
rozstrzygnięcia.

2. P rotokół sesji Rady powinien odzwierciedlać jej 
rzeczywisty przebieg, a  w szczególności zawierać:

1) num er, datę i miejsce sesji, godzinę rozpoc 
cia i zakończenia obrad, num ery pod jęty ... 
uchwał, a  także nazwisko i imię przewodniczą­
cego sesji i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia,
3) nazwiska i im iona nieobecnych członków rady 

z ew entualnym  podaniem  przyczyny nieobec­
ności,

4) odnotow anie przyjęcia protokółu z poprzed­
niej sesji,

5) uchwalony porządek obrad,
6) przebieg obrad, a  w szczególności treść wystą­

pień albo ich streszczenie, teksty wniosków, a 
nad to  odnotow anie faktów zgłoszenia pisem­
nych w ystąpień,

7) przebieg głosowania z wyszczególnieniem jego 
wyników,

8) podpis Przewodniczącego, sekretarza obrad i 
osoby sporządzającej protokół.

3. Do protokółu dołącza się:
1) listę obecności radnych,
2) listę zaproszonych gości,
3) teksty podjętych przez Radę uchwał,
4) oświadczenia i inne dokum enty złożone na ręce 

Przewodniczącego,
5) złożone na piśmie usprawiedliw ienia osób nie­

obecnych.
4. Protokóły num eruje się kolejnymi cyframi arab­

skim i, odpowiadającym i numerowi sesji danej ka­
dencji i oznaczeniem roku kalendarzowego.

§26 .

1. Odpis protokółu doręcza się Zarządowi najpóźniej 
w ciągu 14 dni od dnia zakończenia sesji.

2. P rotokół sesji w ykłada się do publicznego wglądu 
w siedzibie Rady.

3. W  trakcie obrad lub na najbliższej sesji, nie póź­
niej niż do chwili przyjęcia protokółu radni m ogą 
zgłaszać popraw ki lub uzupełnienia protokółu.
O ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący 
po w ysłuchaniu. w m iarę potrzeby, protokolanta.

4. Jeżeli wniosek, o którym  mowa w u st.3 nie zo­
stanie uwzględniony, wnioskodawca może odwo­
łać się do Rady.

§27 .

1. R ada podejm uje uchwały zwykłą większością gło­
sów w głosowaniu jaw nym , chyba, że ustaw a lub 
s ta tu t stanow i inaczej.



2. Na wniosek poparty  co najmniej 1 /4 liczby rad­
nych obecnych na sesji Przewodniczący zarząda 
ta jne  głosowanie w każdej sprawie, z wyjątkiem 
spraw  proceduralnych.

§ 28.

1. Z in icjatyw ą podjęcia uchwały przez Radę (ini­
cjatyw a uchwałodawcza) m ogą występować: Ko­
misje, co najm niej 3 radnych oraz Zarząd.

2. P rojekt uchwały budżetowej przed jego rozpatrze­
niem przez radę powinien być przedstawiony wła­
ściwym komisjom chyba, że R ada postanowi ina­
czej.

3. P rojekty  uchwał wnoszone przez radnych powin­
ny być ponadto  przedstaw ione do wiadomości Za­
rządowi.

§ 29.

1. Przewodniczący obrad przeprow adza głosowanie 
jaw ne i ogłasza jego wyniki.

2. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad 
może wyznaczyć radnych.

3. Głosowanie jaw ne odbyw a się przez podniesienie 
ręki.

§30 .

1. W  głosowaniu ta jnym  radni głosują za pom ocą 
kart ostem plowanych pieczęcią Rady Gminy, 
przy czym każdorazowo Bada usta la  sposób gło­
sowania. Głosowanie przeprow adza w ybrana z 
grona Rady Kom isja Skrutacyjna, k tó ra  wybiera 
spośród siebie Przewodniczącego Komisji.

2. K om isja Skrutacyjna przed przystąpieniem  do 
głosowania objaśnia sposób głosowania.

3. K art do głosowania nie może być więcej niż rad­
nych obecnych na sesji.

4. Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytuje protokół z wynikami gło­
sowania.

5. K arty  z oddanym i głosam i i protokół z głosowania 
przechowuje się w Urzędzie Gm iny wraz z proto­
kółem obrad.

§ 31.

1. Przewodniczący obrad przed poddaniem  wniosku 
pod głosowanie precyzuje i ogłasza zebranym  pro­
ponow aną treść w taki sposób, aby jego redakcja 
by ła  przejrzysta, a  wniosek nie budził wątpliwości 
co do intencji wnioskodawcy.

2. Jeżeli w jednej sprawie zostało zgłoszonych kilka 
wniosków, w pierwszej kolejności pod głosowanie 
pod daje się wniosek najdalej idący, to  jes t taki, 
którego przyjęcie wyklucza potrzebę głosowania 
nad pozostałym i.

3. W innych przypadkach głosowanie przeprowadza 
się na każdy wniosek oddzielnie, w kolejności ich 
zgłoszenia.

§ 32.

Zwykłą większość głosów jest to  większość waż* 
nie oddanych głosów ” za” z wyłączeniem głosów 
"w strzym ujących się” .

§ 33.

Bezwzględna większość głosów jest to  liczba gło­
sów ”za” większa od sum y pozostałych ważnie od­
danych głosów (” przeciw” i ” w strzym ujących się” ). 
Przy parzystej liczbie głosów stosuje się regułę ” 50 % 
+  1 głos” . Przy nieparzystej -  jes t to  pierwsza liczba 
naturalnie przewyższająca połowę ważnie oddanych 
głosów.

§ 34.

1. Uchwałom R ady Gminy nadaje się formę odręb­
nych dokum entów , z w yjątkiem  uchwał o charak­
terze proceduralnym , które odnotow uje się w pro­
tokóle.

2. Uchwały stanow iące odrębne dokum enty num e­
ruje się uw zględniając num er sesji, num er kolejny 
uchwały, datę  podjęcia uchwały.

3. Uchwały, o których mowa w u s t.2, podpisuje 
Przewodniczący. W  przypadku, jeśli obradom  
przewodniczy radny, k tóry jes t nie Przewodniczą­
cym ani W iceprzewodniczącym Rady, uchwały 
podpisuje również Przewodniczący lub W iceprze­
wodniczący Rady.

§ 35.

1. Uchwały Rady stanow iące przepisy gm inne ogła­
sza się przez rozplakatow anie w miejscach publi­
cznych, w szczególności na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy.

2. W skazane przez Przewodniczącego uchwały ogła­
szane są  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

3. Uchwały R ady przekazywane są Przewodniczą­
cemu Zarządu w term inie 3 dni po zamknięciu 
posiedzenia.



§ 36.

1. R ada może odbyw ać wspólne sesje z inną R adą, 
a w szczególności sąsiadującego m iasta (gm iny). 
W spólna sesja jes t zw oływana przede wszystkim 
d la rozpatrzenia i rozstrzygnięcia spraw wspól­
nych d la  danych terenów.

2. W spólną sesję organizują Przewodniczący zainte­
resowanych R ad, a w jej przygotow aniu uczestni­
czą Komisje Rad i radni. Zawiadomienie o sesji 
podpisu ją  Przewodniczący Rad.

3. W spólna sesja jest praw om ocna, gdy uczestniczy 
w niej co najm niej połowa radnych każdej z Rad. 
Uchwały na wspólnej sesji podejm uje się w od­
rębnym  głosowaniu każdej z Rad. Uchwały oraz 
protokół z obrad podpisu ją  przewodniczący zain­
teresowanych Rad (przewodniczący obrad).

4. Do wspólnych sesji m ają  zastosowanie ogólne ter­
m iny i tryb  przygotow ania, zw ołania i przebiegu 
sesji.

Rozdział III

P rz e w o d n ic z ą c y  R a d y .

ekspertyz w spraw ach rozpatryw anych przez 
Radę lub Komisję,

6) może powołać zespoły opiniodawczo-doradcze 
w celu przygotowywania opinii lub propozy­
cji pod obrady Rady lub komisji w sprawach 
określonego rodzaju; o powołaniu zespołu i 
jego składzie Przewodniczący informuje Radę 
na najbliższej sesji.

Rozdział IV

K o m is je  R a d y .

§39 .

1. Do pomocy w wykonywaniu zadań R ada powo­
łuje sta łe  lub doraźne komisje, a także zespoły.

2. Członkam i Komisji m ogą być osoby spoza Rady 
w liczbie nie przekraczającej połowy składu Ko­
misji, za wyjątkiem  Komisji Rewizyjnej.

3. Przewodniczącego Komisji i jego zastępcę wybie­
ra ją  członkowie Komisji spośród radnych.

4. P rzewodniczącego Komisji zatw ierdza Rada.

§ 37.

1. P racam i Rady kieruje Przewodniczący przy po­
mocy W iceprzewodniczących, których liczbę 
R ada  u sta la  w Statucie.

2. Przewodniczącego i W iceprzewodniczących wy­
biera R ada  z grona swoich członków na okres ka­
dencji bezwzględną większością głosów w obecno­
ści co najm niej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym .

§ 38.

1. Przewodniczący Rady:

1) zwołuje sesje Rady,
2) przewodniczy obradom ,
3) nadzoruje obsługę kancelaryjną posiedzeń 

Rady,
4) zarządza i przeprow adza głosowanie nad pro­

jek tam i uchwał oraz podpisuje uchwały Rady.

2. P onad to  Przewodniczący Rady:
1) reprezentuje Radę na zewnątrz,
2) koordynuje pracę Komisji,
3) nadzoruje w im ieniu Rady wykonanie uchwał,
4) zapew nia realizację uprawnień Rady,
5) powołuje z własnej inicjatyw y lub na wniosek 

komisji ekspertów  w celu w ydania opinii lub

§ 40.

Komisje Rady podlegają wyłącznie Radzie.

§41 .

S tałym i Kom isjam i Rady są:
1) Kom isja Rewizyjna,
2) Kom isja Rolnictwa, Leśnictwa, Łowiectwa i Dzia­

łalności Gospodarczej,
4) Kom isja Spraw O bywatelskich, K ultury, Zdrowia

i Oświaty.

§42 .

Do zadań Komisji stałych, w zakresie spraw do
których zostały powołane, należą w szczególności:

1) s ta ła  praca m erytoryczna i koncepcyjna w zakre­
sie spraw, d la których zostały powołane,

2) kontrola Zarządu i jednostek organizacyjnych w 
zakresie kom petencji danej Komisji, określonych 
w jej regulam inie,

3) opiniowanie i rozpatryw anie spraw przekazywa­
nych przez Radę, Zarząd oraz spraw przedkłada­
nych przez członków Komisji,

4) występowanie z inicjatyw ą uchwałodawczą oraz 
przygotowywanie projektów uchwał,



5) kontrola wykonywania uchwał Rady w zakre­
sie kom petencji danej komisji określonych w 
regulam inie,

6) badanie terminowości załatw iania przez Zarząd i 
jednostk i organizacyjne postulatów , wniosków i 
skarg mieszkańców w zakresie kompetencji Komi­
sji,

7) badanie rzetelności inform acji i sprawozdań skła­
danych przez Zarząd i jednostki organizacyjne.

§43 .

P rzedm iot działan ia poszczególnych Komisji 
stałych oraz zakres zadań Komisji doraźnych określa 
R ada.

§ 44.

1. Komisje są  zobowiązane do wzajemnego informo­
w ania się w spraw ach będących przedm iotem  
wspólnego zainteresowania.

2. Realizacja postanow ień zawartych w u s t.l  nastę­
puje poprzez:
1) wspólne posiedzenia Komisji,
2) udostępnianie własnych opracowań i analiz,
3) powoływanie zespołów do rozwiązywania 

określonych problemów.

§45 .

1. Komisje d z ia ła ją  na posiedzeniu oraz poprzez 
swoich członków badających na miejscu poszcze­
gólne sprawy.

2. Komisje przedstaw iają Radzie do zatwierdzenia 
roczny plan pracy oraz sprawozdanie z działalno­
ści.

§ 46.

1. Na posiedzeniach Komisji m ogą być obecni, 
oprócz członków Komisji, również inni radni oraz 
członkowie Zarządu nie będący radnym i.

2. K om isja lub jej Przewodniczący m ogą zaprosić na 
posiedzenie inne osoby, których wysłuchanie lub 
obecność są uzasadnione ze względu na przedm iot 
rozpatryw anej sprawy.

3. Kom isja nie może odmówić wysłuchania określo­
nej osoby, jeżeli z wnioskiem o takie wysłuchanie 
w ystąpi Przewodniczący Rady.

§47 .

1. Przewodniczący Komisji kieruje pracam i Komi­
sji, a w Szczególności u sta la  term iny, porządek 
dzienny posiedzeń, wyznacza sprawozdawców do 
poszczególnych spraw na posiedzeniach Komisji 
oraz koordynuje pełnienie dyżurów przez człon­
ków komisji, zwołuje posiedzenia komisji i kieruje 
jej obradam i.

2. Z upoważnienia przewodniczącego Komisji może 
go zastępować W iceprzewodniczący.

3. Przewodniczący Komisji obowiązany jes t zwołać 
posiedzenie Komisji na żądanie co najm niej 1/4 
liczby członków Komisji.

4. O terminie i porządku dziennym  posiedzenia Ko­
misji zaw iadam ia się członków Komisji, Przewod­
niczącego Rady Gminy, Zarząd G m iny i inne za­
interesowane osoby.

5. Posiedzenie Komisji może również zwołać lub zło­
żyć wniosek, o którym  mowa w u s t.3, Przewodni­
czący Rady Gminy.

§ 48.

1. Uchwały Komisji zapadają  zw ykłą większością 
głosów przy obecności co najm niej połowy liczby 
członków Komisji.

2. Wnioski odrzucone przez Komisję umieszcza się, 
na żądanie wnioskodawcy, w spraw ozdaniu Komi­
sji jako wnioski mniejszości. Dotyczy to  w szcze­
gólności wniosków w sprawach rozpatryw anych 
projektów uchwał Rady.

3. Stanowisko Komisji przedstaw ia n a  posiedzeniu 
Rady Przewodniczący Komisji lub upoważniony 
przez n ią  sprawozdawca.

4. Uchwały Komisji przekazuje się Przewodniczące­
mu Rady, k tóry niezwłocznie przedstaw i je  Zarzą­
dowi oraz innym  zainteresow anym  organom .

Rozdział V  

R adni.

§49 .

1. Radny reprezentuje wyborców, u trzym uje s ta łą  
więź z m ieszkańcami i ich organizacjam i, przyj­
muje zgłaszane wnioski i przedstaw ia je  organom 
gminy do rozpatrzenia.



2. Radny w szczególności m a prawo do sk ładania  in­
terpelacji i zapytań  oraz dom agania się wyjaśnień 
od Zarządu i kierowników jednostek organizacyj­
nych G m iny i Urzędu.

§ 50.

1. R adny korzysta z ochrony prawnej przewidzia­
nej d la  funkcjonariuszy publicznych na zasadach 
określonych w ustawie.

2. Rozwiązanie stosunku pracy w radnym  wym aga 
u przedniej zgody Rady. R ada odmówi zgody na 
rozwiązanie stosunku p racy z radnym , jeżeli pod­
staw ą rozw iązania są  zdarzenia związane z wyko­
nywaniem  przez radnego m andatu .

3. R adnem u przysługuje zwolnienie od pracy zawo­
dowej w celu umożliwienia wykonywania jego 
obowiązków.

4. R adny nie może być pracownikiem  Urzędu Gm iny 
oraz wykonywać funkcji kierownika jednostki or­
ganizacyjnej tej gminy.

5. R ada w odrębnej uchwale określa wysokość oraz 
zasady przyznaw ania radnym  diet za udział w po­
siedzeniach i pracach Rady i jej organów, a także 
zw rotu poniesionych kosztów.

6. Przepisy u s t.5 stosuje się odpowiednio do człon­
ków Komisji sp oza Rady.

§ 51.

1. W  wykonywaniu upraw nień wynikających z a r t .23 
ustaw y o sam orządzie tery toria lnym  radni m ogą 
składać interpelacje i zapytania.

2. In terpelacje sk łada  się w sprawach o isto t­
nym  znaczeniu d la gm iny i jej mieszkańców, w 
szczególności, gdy rozstrzygnięcie, bądź wyjaśnie­
nie tych sp raw, może w ym agać zebrania inform a­
cji lub zasięgnięcia opinii ekspertów.

§ 52.

1. Radni m ogą składać interpelacje do Zarządu, a 
zapy tan ia  -  ponad to  do kierowników jednostek 
organizacyjnych G m iny i Urzędu.

2. In terpelację sk łada  się na ręce Przewodniczącego 
Rady na piśmie.

3. Z apy tan ia  m ożna również złożyć ustnie w toku 
posiedzenia Rady.

§ 53.

1. In terpelacja  pow inna krótko przestawiać stan  fak­
tyczny oraz zawierać wynikające zeń py tan ia  skie­
rowane zgodnie z właściwością interpelowanego.

2. Zapytanie powinno być sformułowane zwięźle i w 
sposób jasny, tak , aby odpowiedź nie m ogła spro­
wadzać się do krótkiej inform acji o faktach.

3. Przewodniczący Rady może zwrócić radnem u in­
terpelację lub pisemne zapytanie, jeśli nie odpo­
w iadają one warunkom  określonym  w u s t.l  lub
ust.2.

§54 .

1. Przewodniczący Rady przekazuje interpelacje nie­
zwłocznie interpelow anym  i w ich przedmiocie in­
form uje krótko radę na jej najbliższym posiedze­
niu.

2. Interpelowany sk łada odpowiedź pisem ną w 
dwóch egzemplarzach na ręce Przewodniczącego 
nie później niż w ciągu 14 dni od otrzym ania 
interpelacji lub -  za zgodą Przewodniczącego -  
u stn ą  na  posiedzeniu Rady. Na żądanie interpe­
lującego odpowiedź ustna pow inna być następnie 
potw ierdzona pisemnie.

3. Przewodniczący rozsti»zyga, które ze zgłoszonych 
przez radnych interpelacji i- pisemnych zapytań 
włączone zostają do porządku dziennego określo­
nego posiedzenia Rady.

§55 .

1. Rozpatrzenie przez radę spraw interpelacji obej­
mować może:
1) odczytanie interpelacji i odpowiedź na nią, 

chyba, że radny, którem u udzielono pisemnej 
odpowiedzi wyrazi zgodę na nieodczytywanie,

2) dodatkowe pytanie interpelującego i wyjaśnie­
nie interpelowanego,

3) dyskusję,
4) uznanie przez Radę odpowiedzi za  wystarcza­

ją c ą  lub wezwanie interpelowanego do jej uzu­
pełnienia.

2. Rozpatrzenie przez Radę sprawy zapytan ia  obej­
muje:
1) odczytanie zapy tan ia  złożonego na piśmie lub 

postawienie p y tan ia  ustnie,
2) udzielenie ustnej odpowiedzi przez zapytane­

go.
3. Nad zapytaniem  i udzieloną nań odpowiedzą nie 

przeprow adza się dyskusji.

§56 .

Regulam in uchwalony jes t na podstaw ie § 25 
u st.9 S ta tu tu  Gm iny Płaska.



§57.

Regulam in wchodzi w życie z dniem podjęcia 
uchwały w sprawie uchwalenia S ta tu tu  Gminy P ła­
ska.

Załącznik Nr 5 
do S ta tu tu  Gm iny P łaska 
zatwierdzonego uchw ałą Nr X V I/76/96 
Rady Gm iny w Płaskiej 
z dnia 18 lutego 1996r.

REGULAM IN  
ZARZĄDU GM INY PLASKA

§ I-

Regulam in uchwalony jest na podstawie § 34 
u s t.5 S ta tu tu  G m iny P łaska, określa tryb  działania 
Zarządu.

§ 2 .

Zarząd G m iny P łaska, zwany dalej Zarządem, 
realizuje zadania  własne i zlecone wynikające:

-  z ustaw y o sam orządzie tery torialnym ,
-  ze S ta tu tu  Gminy,
-  innych ustaw  szczególnych.

§ 3 .

W  realizacji zadań własnych Gm iny Zarząd pod­
lega wyłącznie Radzie Gminy.
Działalność Zarządu w realizacji gospodarki finanso­
wej Gm iny podlega absolutorium .

§ 4 .

Członkostwa Zarządu nie m ożna łączyć z za­
trudnieniem  w adm inistracji rządowej.

§ 5 .

1. Zarząd zapewnia radnym  pomoc i ochronę pra­
w ną oraz podejm uje d z ia łan ia  zmierzające do za­
pewnienia efektywnej realizacji przez nich praw i 
obowiązków wynikającj  cl* ze sprawowanego m an­
datu .

2. Udziela pom ocy organizacjom  działającym  na te­
renie gminy w realizacji ich zadań statutow ych.

§ 6 .

1. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy 
Urzędu Gminy.

2. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu 
określa regulam in organizacyjny uchwalony przez 
Radę Gminy. Zm iany w regulam inie tym  dokony­
wane są na wniosek Zarządu i podlegają zatw ier­
dzeniu na sesji.

3. Pełnom ocnictwa udzielone kierownikom jedno­
stek organizacyjnych gminy m ogą zawierać wyko­
nywanie zadań z zakresu adm inistracji sam orzą­
dowej.

§7 .

1. Terminy posiedzeń, miejsce, ich czas i tem atykę 
ustala przewodniczący Zarządu.

2. Na posiedzenie m ogą być zapraszane osoby nie 
będące członkami Zarządu.

3. W sprawach nie cierpiących zwłoki ważnych dla 
Gminy, na wniosek członka Zarządu, przewodni­
czący Zarządu zobowiązany jest do zw ołania po­
siedzenia w term inie do 3 dni.

§ 8 .

1. Z każdego posiedzenia sporządza się protokół, 
który powinien zawierać:

a) numer, miejsce i datę posiedzenia,
b) ilość obecnych członków oraz osób zaproszo­

nych,
c) stwierdzenie zdolności do podejm ow ania uch­

wał,

d) zatwierdzony porządek obrad,
e) przebieg obrad, streszczenie wypowiedzi i dys­

kusji,
f) końcowe postanow ienia (teksty  podjętych uch­

wał i wniosków),

g) podpisy członków oraz osoby sporządzającej 
protokół.

2. W przypadku nieobecności członek Zarządu zo­
bowiązany jes t do zapoznania się z protokółem  z 
posiedzenia, potw ierdzając to podpisem .

3. Protokóły num eruje się cyfram i arabskim i ze 
wskazaniem roku. Nowa num eracja zaczyna się z 
początkiem  kadencji.

§ 9 .

Radni m ają  praw o wglądu do protokółów, robie­
nia z nich notatek  i odpisów.



§ 10.

O bsługę posiedzenia (protokółowanie, prowa­
dzenie rejestru  postanow ień) spraw uje wyznaczony 
przez W ójta pracownik Urzędu Gminy.

§ 11.

1. Zarząd rozpatru je i rozstrzyga w drodze uchwał 
spraw y należące do jego kom petencji, określone 
w ustawie o sam orządzie tery torialnym , Statucie 
G m iny oraz innych ustaw ach.

2. W  przypadku nie cierpiącym  zwłoki Zarząd może 
wydać przepisy porządkowe w formie zarządze­
nia.

3. Zarządzenie, o którym  mowa w u s t.2, podlega 
zatw ierdzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy. 
Traci ono moc w razie odmowy zatwierdzenia, 
bądź przedstaw ienia do zatwierdzenia.

4. W  razie nie przedstaw ienia do zatw ierdzenia lub 
odmowy zatw ierdzenia zarządzenia R ada Gm iny 
określa term in u tra ty  mocy obowiązującej.

§ 12.

1. Uchwała zarządu pow inna zawierać:

a) datę  i ty tu ł,
b) podstaw ę praw ną,
c) określenie zadań i sposobu realizacji,
d) określenie osób lub organów odpowiedzialnych 

za wykonanie uchwały.

2. Uchwały opatru je  się: num erem  protokółu posie­
dzenia, na k tórym  została  powzięta, num erem  
uchwały wg kolejności jej powzięcia i wskazaniem 
roku podjęcia.

§ 13.

Za praw idłow ą gospodarkę finansową Gm iny od­
pow iada Zarząd, kierując się prawem budżetowym  
oraz planem  budżetu.

§ 14.

1. P ro jek t budżetu przygotowuje Zarząd, uwzględ­
niając zasady praw a budżetowego i wskazówki 
Rady Gminy.

2. P rojekt budżetu wraz z inform acją o stanie m ienia 
kom unalnego i objaśnieniam i przedkładany jest 
Radzie G m iny w term inie określonym przez u sta­
wę i przesyłany je s t do wiadomości Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej.

§ 15.

1. Sum a pożyczek krótkoterm inow ych nie może 
przewyższać kwoty ustalonej przez Radę Gminy.

2. Zarząd może wnioskować o podwyższenie tej 
kwoty.

§ 16.

W ydatki dokonywane są w m iarę wpływów do­
chodów budżetowych w granicach uchwalonych przez 
Radę Gminy.

§ 17.

1. G ospodarka finansowa je s t jaw na.

2. W ójt niezwłocznie ogłasza uchwałę budżetow ą i 
sprawozdanie z jej w ykonania w trybie przewi­
dzianym  dla przepisów gminnych.

3. Zarząd informuje mieszkańców gminy o założeniu 
projektu budżetu, kierunkach polityki społecznej
i gospodarczej oraz w ykorzystaniu środków bu­
dżetowych.

§ 18.

K ontrolę gospodarki finansowej Gminy sprawuje 
R egionalna Izba O brachunkowa i Kom isja Rewi­
zyjna.

§ 19.

Zarząd przynajm nie j raz w roku sk łada sprawo­
zdanie z wykonania budżetu, realizacji uchwał oraz 
innych ważny cli sprawach należących do jego kompe­
tencji.

§ 20 .

Zarząd:
1) okresowo rozpatruje, ocenia prawidłowość i ter­

minowość realizacji:
-  interpelacji i wniosków radnych,
-  uchwał i opinii organów sam orządu mieszkań­

ców,
-  skarg i wniosków mieszkańców,

2) powołuje i odwołuje kierowników jednostek orga­
nizacyjnych,



3) dokonuje raz w roku oceny kwalifikacyjnej pra­
cowników sam orządowych m ianowanych. W przy­
padku oceny ujem nej, ponow na ocena kwalifika­
cyjna może być przeprow adzona po trzech mie­
siącach.

4) corocznie opracowuje i przedkłada Radzie Gm iny 
kierunki swojego działania.

§ 21.

Za udział w pracach Zarządu przysługuje d ieta 
w wysokości ustalonej przez Radę.

§ 22.

Zarząd działa do wyboru nowego Zarządu po 
upływie kadencji Rady Gminy, z zastrzeżeniem 
art.96 u st.2 ustawy o sam orządzie tery torialnym .

§23.

W  sprawach nie uregulowanych w regulaminie 
Zarządu Gminy m ają  zastosowanie przepisy ustawy
o sam orządzie terytorialnym .

§24 .

Regulam in wchodzi w życie z dniem  p odjęcia 
uchwały w sprawie uchwalenia s ta tu tu  Gminy P ła­
ska.

W ydawca: Urząd W ojewódzki w Suwałkach
Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
R edaktor naczelny: Helena Milewska

Skład kom puterow y: Ośrodek Inform atyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dn ia  11 m arca 1996r. w Zakładzie A d m in istracy jno - 
G ospodarczym  Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza* 10


